İmam Gazzâlî’nin yaptığı gibi
kendi hayat hikâyesini yazmadığından yaşamı hakkında ayrıntılı bilgi bulun-
masa da, gün yüzüne çıkan eserlerinin nitelikleri ve ele aldığı konulara ba-
kılırsa, eş-Şehristânî’nin dinler ve mezhepler tarihi kadar diğer alanlarda da
otorite olduğu anlaşılır. eş-Şehristânî’yi ilim çevrelerinde şöhrete kavuşturan
ve ölümsüz kılan en önemli eseri, hiç kuşkusuz 521/1127 yılında kalem aldığı
dinler tarihi ile ilgili “el-Milel ve’n-nihal” adlı eseridir. Adı geçen eseriyle muhte-
lif dinler ve mezhepler konusunda derinlikli tahlil ve tenkit gücüne sahip oldu-
ğunu ispatlayan eş-Şehristânî, kelam ve felsefe konularında da önemli eserler
vücuda getirmiştir. eş-Şehristânî 530/1135 yılında yazdığı “Nihâyetu’l-ikdâm

fî ilmi’l-kelam” adlı eserinde kelamî meseleleri daha çok Eş’ari geleneğine bağlı
olarak ele almıştır. Yaklaşık beş yıl sonra 535/1140 yılında kaleme aldığı “el-

Musâra’atu’l-felasife” adlı eseriyle de felsefi sahada, eserin isminin de ilham
ettiği üzere er meydanına çıkarak filozoflarla güreşmeyi, onlarla kozlarını pay-
laşmayı ve özellikle de İbn Sinâ metafiziği ile mücadele etmeyi amaçlamıştır.

Yukarıda adları zikredilen eserlere ilaveten yakın zamanlarda eş-
Şehristânî’yi müfessirler tabakasına dâhil eden “Mefâtîhu’l-esrâr ve mesâbîhu’l-

ebrâr” adlı bir tefsir eseri neşredilmiştir. eş-Şehristânî’nin ömrünün sonları-
na doğru 540/1145 yılında yazdığı bu tefsir eserinin ismi, Türkçeye ‘sırların
anahtarları ve erdemlilerin kandilleri’ şeklinde çevirebilir. Bu çalışma önceki
eserlere eklendiğinde onun dinler tarihinin yanı sıra felsefe, kelam ve tefsir
sahasında da ehliyet ve liyakat sahibi bir bilgin olduğu ortaya çıkmaktadır.